
3851-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06.2023 

 
 
 

№ 38/9 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания  
Пермского края» (вносит депутат Килейко Д.Е.) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя комитета  

по государственной политике и местному самоуправлению Килейко Дмитрия 

Евгеньевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 

Собрания Пермского края» с учетом поправок следующего содержания: 

1. Пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции: 

«строку: 

Комитет по 

социальной 

политике 

О ходе исполнения Закона 

Пермского края от 23.11.2015 

№ 573-ПК «Об охране 

здоровья граждан в 

Пермском крае» в части 

профилактики и оказания 

медицинской помощи 

больным с сердечно-

сосудистыми заболеваниями 

II квартал город Пермь 

О ходе исполнения Закона 

Пермского края от 12.03.2014 

№ 308-ПК «Об образовании 

в Пермском крае» в части 

организации предоставления 

II 

полугодие 

Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 



2 

среднего профессионального 

образования 

изложить в следующей редакции: 

Комитет по 

социальной 

политике 

О ходе исполнения Закона 

Пермского края от 23.11.2015 

№ 573-ПК «Об охране 

здоровья граждан в 

Пермском крае» в части 

профилактики и оказания 

медицинской помощи 

больным с сердечно-

сосудистыми заболеваниями 

III квартал город Пермь 

О ходе исполнения Закона 

Пермского края от 12.03.2014 

№ 308-ПК «Об образовании 

в Пермском крае» в части 

организации предоставления 

среднего профессионального 

образования 

II 

полугодие 

Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

». 

2. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания: 

«3.Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края  

от 01.02.2007 № 41 «О регламенте Законодательного Собрания  

Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 30.03.2007, № 3; 

28.09.2007, № 9; 31.10.2007, № 10; 29.02.2008, № 2, часть II; 30.04.2008, № 4; 

04.08.2008, № 8; 30.01.2009, № 1, часть II; 30.10.2009, № 10, часть II; 09.04.2010, 

№ 4; 11.05.2010, № 5; 07.09.2010, № 8; 17.11.2010, № 10; 10.12.2010, № 11; 

18.05.2011, № 5; 15.06.2011, № 6; 13.12.2011, № 11; 12.03.2012, № 2; 11.12.2012, 

№ 10; 14.06.2013, № 6; 16.12.2014, № 10; 09.12.2015, № 10; 14.11.2017, № 9; 

05.06.2019, № 6; 30.04.2020, № 6; 14.12.2020, № 12; 02.04.2021, № 3; 07.07.2021, 

№ 6; 15.12.2021, № 4; 14.06.2022, № 5; 10.11.2022, № 9) следующие изменения: 

в абзаце первом части 1 статьи 8.1 слова «В период введения  

на территории Пермского края режима повышенной готовности, режима 

чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), при» 

заменить словом «При»; 

приостановить действие статьи 8.2.». 

3. Пункт 3 проекта постановления считать пунктом 4. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


